
Planų ir programų strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo subjektų išvadų 

dėl Šiaulių miesto bendrojo plano, patvirtinto 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T-1, keitimo 

(TPD Nr. K-RJ-29-22-778) ir strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos  

įvertinimo pažyma 

 

Eil. 

Nr. 

Institucijos, teikusios 

išvadas, pavadinimas ir 

adresas 

Pasiūlymai 
Motyvuotas išvadų 

įvertinimas 

1 2 3 4 

1 Aplinkos apsaugos 

agentūra, 

A. Juozapavičiaus g. 9, LT-

09311 Vilnius 

2026-03-20 raštu Nr. (30-2)-A4E-

3170 pateikta išvada, kad 

„<...>SPAV ataskaitai pritariame“. 

Išvada priimta 

2 Nacionalinis visuomenės 

sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos Šiaulių 

departamentas, Vilniaus g. 

229, LT-76343 Šiauliai 

2026-03-09 raštu Nr. (6-11 14.3.10 

Mr)2-9662 pateikta išvada, kad 

„<...>NVSC Šiaulių departamentas, 

įvertino Šiaulių miesto bendrojo 

plano keitimo  SPAV  ataskaitą ir  

SPAV ataskaitai pritaria“. 

Išvada priimta 

3 Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos, 

Antakalnio g. 25, 10312 

Vilnius 

2026-03-26 raštu Nr. V3-496 

pateikta išvada, kad „<...>Plano 

įgyvendinimas neturės reikšmingų 

neigiamų pasekmių biologinei 

įvairovei, kraštovaizdžiui ar kitoms 

gamtos vertybėms „Natura 2000“ 

teritorijose ir valstybės saugomose 

teritorijose, saugomoms rūšims bei 

EB svarbos natūralioms buveinėms, 

Lietuvos Respublikos teritorijos 

bendrajame plane apibrėžtoms ypač 

saugomo kraštovaizdžio 

teritorijoms ir ypač raiškiems 

kraštovaizdžio kompleksams. Todėl 

šiuo atžvilgiu pritariame SPAV 

ataskaitai, jos kokybei ir 

neprieštaraujame, kad  

Plano sprendiniai būtų 

konkretizuojami bei tvirtinami.“. 

Išvada priimta 

4 Kultūros paveldo 

departamentas prie 

Kultūros ministerijos 

Šiaulių teritorinis skyrius,  

Aušros al. 84,  76232 

Šiauliai 

2026-03-06 raštu Nr. (9.38-Š E)2Š-

103 pateikta išvada, kad 

„<...>Strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo ataskaitai pastabų 

neturime“. 

Išvada priimta 

5 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija, 

2026-03-19 raštu Nr. S-1091 

pateikta išvada, kad „<...>Šiaulių 

miesto bendrojo plano patvirtinto 

Išvada priimta 

Elektroninio dokumento nuorašas



Vasario 16-osios g. 62, 

76295 Šiauliai 

2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. 

T-1, keitimo strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo ataskaitos 

dokumentui pritariame“. 

6 Šiaulių rajono savivaldybės 

administracija, 

Vilniaus g. 263, 76337 

Šiauliai 

2026-03-26 raštu Nr. S-772(3.24 

Mr) pateikta išvada, kad „<...> 

Pastabų ir pasiūlymų neturime. 

Dokumentui pritariame“. 

Išvada priimta 
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2026- Nr. (30.2)-A4E-

Į 2026-03-02      Nr. V1-157-26

DĖL  ŠIAULIŲ  MIESTO  BENDROJO  PLANO  KETIMO  STRATEGINIO  PASEKMIŲ 
APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Aplinkos  apsaugos  agentūra  pagal  kompetenciją  išnagrinėjo  Šiaulių  miesto  bendrojo 
plano keitimo  (toliau  – Bendrasis  planas)  strateginio  pasekmių aplinkai  vertinimo  ataskaitos 
dokumentą (toliau – SPAV ataskaita). Atsižvelgiant į tai,  jog pagal SPAV ataskaitoje pateiktą 
informaciją,  nenumatytos  reikšmingos  neigiamos  pasekmės  paviršiniams  vandens  telkiniams, 
aplinkos  orui  ir  gamtiniam  karkasui,  vadovaujantis  Planų  ir  programų  strateginio  pasekmių 
aplinkai vertinimo tvarkos aprašo1 28 punktu SPAV ataskaitai pritariame. 

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka2.

Direktoriaus pavaduotoja

1 Patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų 
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
2 Šis  atsakymas  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  įteikimo  dienos  pasirinktinai  gali  būti  skundžiamas  Aplinkos  apsaugos 
agentūrai  (A. Juozapavičiaus  g.  9,  09311 Vilnius)  Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 
tvarka arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui dėl valstybės tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip  
pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo 
dienos (Gedimino g. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Elektroninio dokumento nuorašas
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DĖL ŠIAULIŲ MIESTO BENDROJO PLANO KETIMO STRATEGINIO PASEKMIŲ 

APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS 

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

NVSC)  Šiaulių departamentas, vadovaudamasis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. 

nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, pagal kompetenciją išnagrinėjo pateiktus strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

(toliau – SPAV) ataskaitos dokumentus (NVSC registruota 2026-03-02, Nr. 1-13523). 

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

ataskaitos rengėją – UAB „Sweco Lietuva”, įmonės kodas 301135783, Ozo g. 12A-1, 08200, 

Vilnius, tel. +370 5 2622621, el. p. info@sweco.lt 

Plano ar programos rengimo organizatorius – Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktorius, Vasario 16-osios g. 62, 76296, Šiauliai , tel. +370 41 596 201 , el. p. 

info@siauliai.lt  

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos pavadinimas – 

Šiaulių miesto bendrojo plano, patvirtinto 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T-1, keitimas. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos nurodyta 

veiklos vieta – Šiaulių miesto savivaldybės teritorija. Bendras planuojamos teritorijos plotas – 

apie 82,5 kv. km. (kartu su Žaliūkių kaimo teritorija, prijungta 2022 m. birželio 30 d. įstatymu Nr. 

XIV-1378). Planuojama teritorija sutampa su nagrinėjama teritorija. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos vertinimas:  

Rengiant bendrojo plano (toliau – BP) keitimą nagrinėjamos 4 alternatyvos: I alternatyva –  

miesto plėtra vykdoma išlaikant esamą gyventojų skaičių. Galiojančio bendrojo plano sprendiniai 

iš esmės nekeičiami. II alternatyva – miesto plėtra gyventojų skaičiui augant 1000 gyventojų per 

metus. Miesto erdvinė struktūra tobulinama ir pritaikoma besikeičiantiems poreikiams. III 

alternatyva – išlaiko pagrindinius II alternatyvos principus. Miesto plėtra gyventojų skaičiui 

augant 1000 gyventojų per metus. Miesto erdvinė struktūra tobulinama ir pritaikoma 

besikeičiantiems poreikiams. III alternatyvoje atsisakoma vienos susisiekimo jungties, plėtojamas 

plotu mažesnis vienas lokalus centras. IV alternatyva – tai koncepcinių sprendinių alternatyva, 

kuri išlaiko pagrindinius II ir III alternatyvų principus. Joje planuojama miesto plėtra, kai 

gyventojų skaičius augtų 1000 gyventojų per metus. Miesto erdvinė struktūra tobulinama ir 

pritaikoma besikeičiantiems poreikiams. Planuojamam laikotarpiui iki 2043 m. sparčios plėtros 

atveju prognozuojamas gyventojų skaičius – 120000. IV alternatyvoje atsisakoma: Išradėjų g. 

susisiekimo jungties su Ežero g.; J. Jablonskio g. tęsinio Žaliūkių kaime iki Dubijos g.; Dubijos g. 

Elektroninio dokumento nuorašas
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tęsinio ir jungties su magistraliniu keliu Nr. A11 / E272, Vilniaus g., plėtojamas plotu mažesnis 

vienas lokalus centras. 

SPAV ataskaitoje buvo vertinama, kuri alternatyva socialiniu-ekonominiu, aplinkosauginiu 

ir kitais aspektais yra palankiausia. 

Šiaulių miesto BP keitimo koncepcijos pasekmių vertinimas buvo atliekamas šiems aplinkos 

komponentams: gamtinei aplinkai – saugomoms teritorijoms, aplinkos orui, klimatui, paviršiniam 

vandeniui, dirvožemiui, žemės gelmėms, kraštovaizdžiui, krantams, bioįvairovei; socialinei 

aplinkai – kultūros paveldo vertybėms, visuomenei ir jos sveikatai, socialinėms bei ekonominėms 

sąlygoms.   

BP koncepcinių alternatyvų pasekmių vertinimas neapsiriboja vien tiesiogiai planuojama 

teritorija, tačiau dalinai apima ir galimus sprendinius už jos ribų, gretimybėje esančiose 

teritorijose. Vertinimas atliktas BP koncepcinių alternatyvų pasekmes kiekvienam aplinkos 

komponentui apibūdinant šiais aspektais: tiesioginės, netiesioginės, trumpalaikės, vidutinės 

trukmės, ilgalaikės, nuolatinės, laikinos, kaupiamosios, sąveikaujančios teigiamos, neigiamos bei 

įvertinant jų suminį reikšmingumą. 

Vertinant atskirai BP koncepcinių alternatyvų pasekmes gamtinei aplinkai nustatyta, kad 

mažesnės jos būtų įgyvendinant BP sprendinius pagal II alternatyvą, socialinei ir ekonominei 

aplinkai – pagal II-IV alternatyvas. 

Vertinimo išvada: NVSC Šiaulių departamentas, įvertino Šiaulių miesto bendrojo plano 

keitimo  SPAV  ataskaitą ir  SPAV ataskaitai pritaria. 

Informuojame, kad šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas (pasirinktinai): vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo 14 straipsniu Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui (Kalvarijų g. 153, 08352 

Vilnius); Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui (Dvaro g. 81, 

76299 Šiauliai); Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

Regionų administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Lietuvos teismų elektroninių 

paslaugų portale e.teismas.lt). 

Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir 

laisvių viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar 

skundžiamo sprendimo priėmimo turite teisę pateikti skundą Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui (Gedimino pr. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo 

nustatyta tvarka. 
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DĖL  ŠIAULIŲ  MIESTO  TERITORIJOS  BENDROJO  PLANO  KEITIMO 
STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IŠVADOS

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba) 
pagal  kompetenciją  „Natura  2000“  ir  nacionalinių  saugomų teritorijų  bei  jose  saugomų 
gamtinių vertybių, įskaitant ir  kraštovaizdį, taip pat saugomų rūšių ir  Europos Bendrijos 
svarbos  natūralių  buveinių  apsaugos  aspektu  išnagrinėjo  Jūsų  pateiktą  Šiaulių  miesto 
teritorijos bendrojo plano keitimo (toliau – Planas) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 
(toliau – SPAV) ataskaitą. 

Planuojama teritorija: Šiaulių miesto teritorija, bendras planuojamos teritorijos plotas 
– 82,5 m2 (kartu su Žaliūkių kaimo teritorija). 

Bendrojo plano keitimo tikslai:
1. Sudaryti sąlygas darniai savivaldybės teritorijos raidai, nuosekliai erdvinės ir 

funkcinės  integracijos  politikai  įgyvendinti,  teritorijų  sanglaudai,  kompleksiškai  spręsti 
socialinius, ekonominius, ekologinius ir su klimato kaitos padariniais susijusius uždavinius;

2. Nustatyti  gyvenamųjų  vietovių,  inžinerinės  ir  socialinės  infrastruktūros,  kitų 
savivaldybei svarbių socialinės ekonominės veiklos sričių vystymo ir įgyvendinimo gaires, 
numatyti plėtrai reikalingas teritorijas;

3. Sudaryti sąlygas racionaliam savivaldybės gamtinių, žemės gelmių ir energijos 
išteklių naudojimui ir atkūrimui;

4. Numatyti savivaldybės gamtinio ir kultūrinio kraštovaizdžio savitumo, gamtos ir 
nekilnojamojo kultūros paveldo išsaugojimą,  tikslingą naudojimą ir  pažinimą, ekologinei 
pusiausvyrai būtino gamtinio karkaso formavimą;

5. Kurti sveiką, saugią, darnią, klimato kaitos padariniams atsparią gyvenamąją 
aplinką ir visavertes gyvenimo sąlygas gyvenamosiose vietovėse;

6. Sudaryti sąlygas privačioms investicijoms, kuriančioms socialinę ir ekonominę 
gerovę, tinkamos kokybės gyvenimo sąlygas, skatinančioms alternatyvių energijos šaltinių 
ir technologijų plėtrą, didinančioms energijos vartojimo efektyvumą;

7. Derinti  fizinių  ir  juridinių  asmenų  ar  jų  grupių,  savivaldybių  ir  valstybės 
interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų;

8. Sudaryti  sąlygas  racionaliam  žemės  naudojimui  ir  žemės  ūkio  veiklos 
konversijai skatinti. 

Rengiant Plano koncepciją yra pateikiamos keturios alternatyvos:
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Šiaulių miesto teritorijos bendrojo plano keitimo koncepcijos variantas Nr. 1 
(toliau – Alternatyva Nr.  1)  –  siekiama vykdyti  miesto  plėtrą  išlaikant  stabilų  gyventojų 
skaičių.  Iš  esmės  nekeičiami  galiojančio  bendrojo  plano  sprendiniai,  o  iki  2043  m. 
numatomas nuosaikus augimas, prognozuojant apie 108 000 gyventojų.

Šiaulių miesto teritorijos bendrojo plano keitimo koncepcijos variantas Nr. 2 
(toliau  –  Alternatyva  Nr.  2)  – orientuojamasi  į  spartesnę  miesto  plėtrą,  kai  gyventojų 
skaičius  kasmet  didėja  maždaug  1000  gyventojų.  Miesto  erdvinė  struktūra  nuosekliai 
tobulinama ir pritaikoma kintantiems poreikiams, o iki 2043 m. prognozuojamas gyventojų 
skaičius siekia apie 120 000.

Šiaulių miesto teritorijos bendrojo plano keitimo koncepcijos variantas Nr. 3 
(toliau – Alternatyva Nr. 3) – remiamasi II alternatyvos principais, numatant miesto plėtrą, 
kai  gyventojų  skaičius  kasmet  auga  apie  1000  gyventojų.  Miesto  erdvinė  struktūra 
tobulinama ir pritaikoma kintantiems poreikiams, o iki 2043 m. prognozuojamas apie 120 
000 gyventojų skaičius.  Kartu atsisakoma Išradėjų g. jungties su Ežero g. ir  vietoje to  
plėtojamas mažesnės apimties lokalus centras.

Šiaulių miesto teritorijos bendrojo plano keitimo koncepcijos variantas Nr. 4 
(toliau – Alternatyva Nr.  4) – grindžiama II  alternatyvos principais ir  numato spartesnę 
miesto plėtrą, kai gyventojų skaičius kasmet didėja apie 1000 gyventojų. Miesto erdvinė 
struktūra tobulinama, atsižvelgiant į kintančius poreikius, o iki 2043 m. prognozuojamas 
apie 120 000 gyventojų skaičius. Alternatyva Nr. 4 atsisakoma kelių svarbių susisiekimo 
sprendinių:  Išradėjų g. jungties su Ežero g.,  J.  Jablonskio g.  tęsinio  Žaliūkių  kaime iki  
Dubijos g.,  taip pat  Dubijos g.  tęsinio  ir  jungties su magistraliniu  keliu Nr.  A11 /  E272 
(Vilniaus  g.,  Šiaulių  rajono  savivaldybės  teritorijoje).  Vietoje  to  plėtojamas  mažesnės 
apimties vienas lokalus centras.

Maža  planuojamos  teritorijos  dalis  (pietinėje  Šiaulių  miesto  dalyje  šalia 
Rėkyvos  pelkės)  patenka  į  Rėkyvos  botaninį-zoologinį  draustinį.  Kitos  artimiausios 
saugomos teritorijos – Vijuolių entomologinis draustinis, esantis maždaug už 1 km šiaurės 
kryptimi, Švendrės botaninis draustinis – esantis maždaug 4,7 km atstumu vakarų kryptimi, 
Gubernijos miško biosferos poligonas – esantis apie 0,75 km atstumu šiaurės kryptimi. 

Saugomų  teritorijų  valstybės  kadastro  (STVK)  duomenimis,  teritorijoje 
aptinkamas botaninis gamtos paveldo objektas – Lieporių liepa. Plano teritorija patenka į 
Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ (toliau – „Natura 2000“) Buveinių apsaugai svarbią 
teritoriją (toliau – BAST) Rėkyvos pelkė (LTSIA0005), kurioje saugomos Europos bendrijos 
svarbos  buveinės:  9080  Pelkėti  lapuočių  miškai,  7110  Aktyvios  aukštapelkės,  7120 
Degradavusios aukštapelkės,  7140 Tarpinės pelkės ir  liūnai;  rūšių  buveinės:  auksuotoji 
šaškytė ir  kūdrinis pelėausis. Kitos artimiausios „Natura 2000“ teritorijos: „Natura 2000“ 
Paukščių  apsaugai  svarbi  teritorija  Gubernijos  miškas (LTSIAB001)(ši  teritorija  nutolusi 
maždaug 0,75 km atstumu šiaurės kryptimi), BAST Švendrės miškas (LTSIA0009)(nutolęs 
maždaug  4,7  km atstumu vakarų  link).  Plano  keitimu  nėra  numatoma urbanizuoti  EB 
svarbos buveinių  teritorijų,  pastarosios bus išlaikomos,  tad neigiamo poveikio  natūralių 
buveinių sistemai nenumatoma.

Vadovaujantis  saugomų  rūšių  informacinės  sistemos  duomenimis  (SRIS), 
planuojamoje teritorijoje registruotos šių saugomų rūšių saugomos radavietės: gauruotoji 
žilstė (Tephroseris palustris, smulkiažiedė svila (Neotinea ustulata), didysis apuokas (Bubo 



bubo), didysis baublys (Botaurus stellaris), laplandinis karklas (Salix lapponum), dėmėtoji 
gegūnė  (Dactylorhiza  maculata).  Plano  koncepcijos  alternatyvose  numatomuose 
sprendiniuose teritorijose, kuriose yra aptinkamos saugomos radavietės žemės naudojimo 
pobūdis  nesikeičia,  tad  sąlygos  radavietėse  aptiktoms  saugomos  rūšims  nesikeičia, 
atsižvelgiant į tai – reikšmingos neigiamos pasekmės nenumatomos.

Vadovaujantis natūralių pievų ir ganyklų, pelkių ir šaltinynų žemėlapiu, Šiaulių 
miesto  teritorijoje  yra  aptinkama  keletas  natūralių  pievų  ir  ganyklų.  Šiaulių  miesto 
savivaldybės teritorijoje  yra  maždaug 0,81 ha natūralių  pievų ir  ganyklų,  taip  pat  apie 
185,76 ha pelkių bei šaltinynų.

Remiantis Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo planu didžioji dalis (vakarinė, 
centrinė, šiaurinė, rytinė dalys) Šiaulių miesto teritorijos patenka į  silpnos vertikaliosios 
sąskaidos,  kurioje  vyrauja  uždarų  nepražvelgiamų  (miškingų  ar  užstatytų)  erdvių 
kraštovaizdį,  kurio  erdvinėje  struktūroje  raiškūs  vertikalių  ir  horizontalių  dominančių 
kompleksai (V1H1-a) arealą. Itin maža dalis Šiaulių miesto pietryčiuose patenka į silpnos 
vertikaliosios  sąskaidos,  kurioje  vyrauja  atvirų  gerai  apžvelgiamų  erdvių  kraštovaizdis, 
kurio erdvinėje struktūroje raiškios tik horizontalios dominantės (V1H3-b) arealą. Šiaulių 
miesto  pietinės  dalies  teritorijos  patenka  į  neraiškios  vertikaliosios  sąskaidos,  kurioje 
vyrauja  pusiau  uždarų  iš  dalies  pražvelgiamų  erdvių  kraštovaizdis,  kurio  erdvinėje 
struktūroje raiškios tik horizontalios dominantės (V0H1-b) arealą. Plano alternatyvose yra 
numatomos  priemonės  kraštovaizdžio  apsaugai  –  želdynų  teritorijų  išlaikymas  bei 
didinimas. 

Planu  yra  atliekamas  gamtinio  karkaso  teritorinės  sistemos  papildymas 
trūkstamomis vietinės svarbos migracinių koridorių atkarpomis po 2018 metų prie miesto 
prijungtose  ir  kitose  teritorijose.  Taip  pat,  atliekamas  vietinės  svarbos  migracinio 
koridoriaus ribos tikslinamas, atsisakant nedidelės (2,17 ha) jo dalies ties Latvių ir Baltų 
gatvėmis, atsižvelgiant į reikšmingus geoekologinio potencialo pažeidimus (vandentėkmės 
kanalizavimą, teritorijos užstatymą).

Tarnybos manymu, konkretizuojant Plano sprendinius turėtų būti atsižvelgta i  
tai, kad mažo užstatymo intensyvumo gyvenamųjų teritorijų plėtra neturėtų būti vykdoma  
gamtinio  karkaso teritorijose  (pvz.,  šalia  Sprudeikos  ir  Daumanto  gatvių),  o  prioritetas  
turėtų  būti  teikiamas  esamoms  ir  potencialioms  želdynų  teritorijoms,  siekiant  užtikrinti  
gamtinio karkaso stiprinimą, vientisumą ir ekologinį funkcionalumą.

Pateikiamos  keturios  koncepcijos  alternatyvos.  Atlikus  šių  alternatyvų  vertinimą 
nustatyta, kad mažiausią poveikį gamtinei, socialinei ir ekonominei aplinkai darytų II–IV 
alternatyvos.  Vertinant  alternatyvas  biologinės  įvairovės,  saugomų  teritorijų  ir  
gamtinio  karkaso  aspektais,  nustatyta,  kad  II  koncepcijos  alternatyva  yra  
pranašesnė  už  kitas  alternatyvas. Atitinkamai  yra  pasirenkama  II  koncepcijos  
alternatyva,  kurią  įgyvendinant  ilgalaikėje  perspektyvoje  tikėtinas  teigiamas  
poveikis  daugeliui  vertintų  aplinkos  komponentų  bei  būtų  sudarytos  sąlygos  
darniam ir subalansuotam miesto vystymuisi.

Įvertinę Plano koncepcijų alternatyvas ir  pateiktą jų įgyvendinimo pasekmių 
aplinkai vertinimą, daroma išvada, kad Plano įgyvendinimas neturės reikšmingų neigiamų 
pasekmių biologinei įvairovei, kraštovaizdžiui ar kitoms gamtos vertybėms „Natura 2000“ 
teritorijose  ir  valstybės  saugomose  teritorijose,  saugomoms  rūšims  bei  EB  svarbos 



natūralioms buveinėms, Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms 
ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams. 
Todėl  šiuo  atžvilgiu  pritariame SPAV ataskaitai,  jos  kokybei  ir  neprieštaraujame,  kad 
Plano sprendiniai būtų konkretizuojami bei tvirtinami.

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo  49 
straipsniu, ši išvada per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiama Regionų 
administraciniam teismui (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Kauno rūmai, A.  
Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; 
Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 
Panevėžys,  arba  per  Lietuvos  teismų elektroninių  paslaugų  portalą  https://e.teismas.lt)  
Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorės pavaduotoja                                                                            

  
Informuojame, kad kreipiantis raštu į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą su paklausimu, prašymu arba skundu, Jūs pateikiate savo 
asmens duomenis. Susipažinti, kaip tvarkomi Jūsų asmens duomenys, galite internetinės svetainės  https://vstt.lrv.lt/lt/  skiltyje Asmens 
duomenų apsauga Privatumo pranešimas (skirtas fiziniams asmenims, kurie kreipiasi raštu į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie  
Aplinkos ministerijos su paklausimu, prašymu arba skundu).
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padalinio vadovui 

 2026-03- Nr. (9.38-Š E)2Š-
Į 2026-03-02 Nr. tV1-157-26

Išnagrinėjome  Jūsų  pateiktą  Šiaulių  miesto  teritorijos  bendrojo  plano  keitimo 
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitą.

Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitai pastabų neturime.
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Kultūros 

paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos (Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius) arba Lietuvos 
Respublikos  kultūros  ministerijai  (J.  Basanavičiaus  g.  5,  LT-01118  Vilnius),  arba  Lietuvos 
administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui (Dvaro g. 81, LT-76299 Šiauliai), arba 
Regionų  administracinio  teismo  Šiaulių  rūmams  (Dvaro  g.  80,  LT-76298  Šiauliai)  Lietuvos 
Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Vyriausioji specialistė,
atliekanti vedėjo funkcijas                                                                             

           

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO STRATEGINIO PASEKMIŲ 
APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS 
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ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
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UAB „Sweco Lietuva“ 2026-03- Nr.
info@sweco.lt Į 2026-03-02 Nr. V1-157-26

DĖL  ŠIAULIŲ  MIESTO  BENDROJO  PLANO  KEITIMO  STRATEGINIO  PASEKMIŲ 
APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS DOKUMENTO

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. 
1467 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl Planų 
ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 28 
punktu bei atsakydami į Jūsų 2026 m. kovo 2 d. raštą Nr. V1-157-26 „Dėl Šiaulių miesto bendrojo 
plano  keitimo strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo ataskaitos“  (Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos reg. Nr. G-1687), informuojame, kad Šiaulių miesto bendrojo plano patvirtinto 2009 
m.  sausio  29 d.  sprendimu Nr.  T-1,  keitimo strateginio  pasekmių aplinkai  vertinimo ataskaitos 
dokumentui pritariame.

Šis sprendimas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas 
paduodant skundą Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui, adresu: Dvaro 
g. 81, Šiauliai arba Regionų apygardos administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose.

Administracijos direktorius
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Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188726051 

UAB „Sweco Lietuva“                                                                        2026-03-       Nr.
El. p. info@sweco.lt                                 Į 2026-03-02 raštą

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO 
ATASKAITOS

Atsakydami į Jūsų 2026 m. kovo 2 d. raštą Nr. V1-157-26 „Dėl Šiaulių miesto bendrojo plano 
keitimo  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  ataskaitos“,  informuojame,  kad  Šiaulių  rajono 
savivaldybės administracija susipažino su Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
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